
processo acima epigrafado, nos termos do Artigo 25, caput, da Lei 8.666, de 21 de junho
de 1993; ratifica nos termos do Artigo 26 do mesmo diploma legal a inexigibilidade de
licitação; determina de acordo com o Artigo 106, Inciso XXII do Regimento aprovado
pelo Decreto nº 37.949, de 12 de janeiro de 2017, a emissão de nota de empenho conforme
o valor acima discriminado, em favor de Instituto Brasília Ambiental - IBRAM. FAUZI
NACFUR JÚNIOR, Diretor Geral.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2021
Processo: 00113-00002359/2020-13; MODALIDADE: Edital do Pregão Eletrônico
SRP nº 057/2020; ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 008/2021; PARTES: O
DISTRITO FEDERAL, por intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL – DER/DF, e as empresas META COMÉRCIO
DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ nº 27.518.373/0001-05, para o
lote 05 e EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA ME,
CNPJ nº 10.214.272/0001-48, para os lotes 12 a 15, 18, 21 a 23, 27 a 33, 35 a 37 e 42.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de insumos e material de serralheira;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura; DATA
DA ASSINATURA: 23/03/2021; SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI
NACFUR JUNIOR e pelas Empresas DANIEL ARCARI e EDMAR RODRIGUES,
respectivamente; VALOR TOTAL DA ATA: R$ 47.497,30 (quarenta e sete mil,
quatrocentos e noventa e sete reais e trinta centavos).

EXTRATO DE TERMO DO 1° APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 09/2021
Processo: 00113-00014555/2020-22; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL, por
intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: SANDU
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI (DISTRIBUIDORA
SANDU), inscrita no CNPJ nº 19.806.688/0001-20; OBJETO: retificar os valores dos
itens 1 e 2. DATA DE ASSINATURA: 25/03/2021; Pela CONTRATANTE: Eng. Civil
FAUZI NACFUR JUNIOR.

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM, Licença Ambiental Simplificada nº
03/2021 para duplicação de trecho da rodovia DF-140, compreendido entre a DF-001 e a
divisa com estado de Goiás, com extensão de 14,8 km. Região Administrativa do Jardim
Botânico/DF. Processo: 00391-00020802/2017-08.

Brasília/DF, 25 de marco de 2021
FAUZI NACFUR JÚNIOR

Diretor-Geral

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021
A presente licitação tem por objeto a aquisição de material permanente – aquisição de
gerador de energia, tudo conforme especificado neste Edital e em seus anexos. Processo
00113-00001586/2021-02. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min
do dia 14 de abril de 2021, com valor estimado de R$ 19.316,47. O respectivo Edital
poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 26 de março de 2021
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO – NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresas para execução dos serviços de
manutenção de sinalização horizontal e dispositivos auxiliares nas rodovias do Sistema
Rodoviário do Distrito Federal, tudo conforme especificado neste Edital e em seus anexos.
Processo SEI nº 00113- 00027825/2019-21. Data e horário para recebimento das propostas:
até 09h00min do dia 09 de abril de 2021, com valor estimado de R$ 14.963.382,84. O
respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos
www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 26 de março de 2021
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

SOCIEDADE DE TRANSPORTES
COLETIVOS DE BRASÍLIA

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2019

Contrato nº 02/2019 - TCB/PROSEGUR BRASIL S/A – TRANSPORTADORA DE
VALORES E SEGURANÇA; CNPJ nº 17.428.731/0001-35; Processo 00095-
00000080/2019-55; Data da Publicação do Contrato Original: DODF nº 34, de 18 de
fevereiro de 2019, página 55; Data de Assinatura: 25 de março de 2021; Objeto:
prorrogação do prazo de vigência do presente contrato por mais 12 (doze) meses, a partir
de 08 de fevereiro de 2021, mantidas as condições pactuadas; Assinantes: P/TCB Diretor
Presidente: CHANCERLEY DE MELO SANTANA - Diretor Administrativo e

Financeiro: JORGE MAURÍCIO RODRIGUES DA SILVA e P/PROSEGUR BRASIL
S/A – TRANSPORTADORA DE VALORES E SEGURANÇA:ELSON VIEIRA DE
JESUS - Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA
 

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 01/2021
DOADOR: 99 TECNOLOGIA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.033.552/0001-61,
DONATÁRIO: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO
DISTRITO FEDERAL, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.686.528/0001-53. OBJETO: Por
meio deste instrumento, a DOADORA compromete-se a doar à DONATÁRIA, por mera
liberalidade, a título gratuito e sem qualquer encargo, 10.000 (dez mil) vouchers no valor de
até R$ 20,00 (vinte reais) a serem usados na plataforma da 99 (“Promocodes”), na categoria
99 Pop (de transporte remunerado privado individual de passageiros), os quais serão
destinados exclusivamente para o transporte de pessoas que executam atividades
relacionadas à campanha de imunização contra o COVID-19, bem como para as pessoas que
precisam se locomover aos postos de vacinação para receber a vacina. PAULO CÉSAR
GOMES DE MEDEIRO-Secretário Executivo.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadora de Gestão de Pessoas, em cumprimento à decisão exarada pelo Secretário
Executivo, desta Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal, no
processo 00480-00005456/2020-44, resolve: CONVOCAR a servidora FLÁVIA MARIA
VIEIRA CARRIJO, matrícula 104.425-7, ocupante do cargo efetivo de Agente
Socioeducativo, cedida para o Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, para que
retorne a seu órgão de origem, apresentando-se, impreterivelmente, no prazo de 03 (três)
dias úteis, a contar da data desta publicação, à Coordenação de Gestão de Pessoas,
localizada na Estação Rodoferroviária, Ala Central, Brasília/DF, sob pena de aplicação do
§ 2º do Art. 22 do Decreto nº 39.009, de 26 de abril de 2018.

KELLY CRISTINA DA VEIGA BOUSQUET

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 25, DE 25 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO
DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso das atribuições previstas no art. 3º, do
Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com
fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA
PÚBLICA as decisões dos julgamentos de primeira instância pela IMPROCEDÊNCIA
da impugnação dos processos abaixo relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO,
CPF/CNPJ, Nº DO AUTO DE INTERDIÇÃO, Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:
GILBERTO GIL DE MEDEIROS, ***.250.667-**, D-105987AEU, de 11/01/2020,
04017-00000753/2020-21; MARIA APARECIDA COSTA SANTOS, ***.278.401-**,
D108123-AEU, de 24/08/20, 04017-00015314/2020-12; MAURO ADRIANO DO
PRADO, 32.575.947/0001-17, D123609-AEU, de 19/11/2019, 04017-00002669/2020-
41; ABADIAS FERREIRA DA SILVA, ***.467.961-**, D108566-AEU, de
08/09/2020, 04017-00015442/2020-66; DIONES RODRIGUES DA SILVA,
***.091.531-**, D124861-AEU, de 11/08/2020, 04017-00015554/2020-17; VALDOIR
RODRGUES BATISTA, ***.568.391-**, D062234-AEU, de 04/10/2018, 00361-
00023480/2018-33; LANCHONETE BAGACEIRA LTDA ME, 08.736.128/0001-20,
D105222-AEU, de 11/09/2020, 04017-00015499/2020-65; FRANCISCO TEIXEIRA
DA SILVA, ***.368.843-**, D105992-AEU, de 11/01/2020, 04017-00000762/2020-
11; METABOLISMO ACADEMIA DE ATIVIDADE FÍSICA LTDA ME,
08.289.995/0001-64, D061010-AEU, de 02/10/2020, 04017-00017364/2020-34;
CENTER GESSO LTDA ME, 04.076.296/0001-85, D062225-AEU, de 07/02/2020,
04017-00003191/2020-77; SILMONE BOTELHO BORGES, ***.599.731-**,
D000077-OIE, de 25/01/2021, 04017-00005141/2021-13; MARIA DE FÁTIMA LIMA
GONZAGA, ***.356.644-**, D108694-AEU, de 07/10/2020, 04017-00018120/2020-
79; MARIA DIAMANTINA SILVA DE FRANÇA, ***.417.441-**, D061020-AEU,
de 09/11/2020, 04017-00020891/2020-26; HILDA SILVA DE LIMA, ***.075.801-**,
D057565-AEU, de 25/02/2019, 04017-00008662/2019-08; JANETE SOARES DOS
SANTOS, ***.848.801-**, D118625-OEU, de 22/11/2019, 04017-00011573/2019-31;
DALILA GALDINO, ***.047.514-**, D125013-OEU, de 30/12/2019, 04017-
00000685/2020-08; JERÔNIMO FELIX RIBEIRO CASTRO, ***.140.541-**,
D125013-OEU, de 30/12/2019, 04017-00003175/2020-84; BAR E RESTAURANTE
POR DO SOL LTDA – ME, 02.804.811/0001-70, D033733-AEU, de 17/12/2015,

PÁGINA 181 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 59, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


